
D                L 
 

 
 
 

 

 

IÁRIO OFICIA  

Município de Esperantinópolis 

 

 

 

SUMÁRIO 

 
PORTARIA Nº 001/2020 ...................................................................... 1 

 

 
 

PORTARIA Nº 001/2020 

 

Designa o servidor Hilton Borges Silva Neto para exercer a função de 

Responsável pela Unidade Municipal de Cadastramento (UMC) de 

Esperantinópolis - MA 

 

 

O Prefeito Municipal de Esperantinópolis, Estado do Maranhão, no uso 

de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar o Senhor Hilton Borges Silva Neto, CPF: 027.519.143-

57, para exercer a função de Responsável pela Unidade Municipal de 

Cadastramento (UMC) neste município. Sendo o responsável supracitado 

servidor do quadro efetivo com data de admissão em 29/04/2016 para o 

cargo de Unidade Municipal de Cadastro (UMC), lotado na Secretaria 

Municipal de Agricultura de Esperantinópolis - MA. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário. 

 

 

Esperantinópolis - MA, 25 de Junho de 2020. 

 

 

 

___________________________________________ 

ALUISIO CARNEIRO FILHO 

CPF: 257.195.053-34 

Prefeito Municipal 
 

 

 

 

  

 

 

ANO VII, ESPERANTINÓPOLIS, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, QUINTA- FEIRA, 25 DE JUNHO DE 2020, PAG 01/01 

Poder EXECUTIVO  


